
ZARZĄDZENIE NR OA 0050.31.2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, Dz.U. z 2023 r., poz. 412) oraz §10 pkt 2 i §11 
pkt 1 XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy 
Gołańcz Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok uchwalonym Uchwałą nr XLVII/407/22 Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienionym: Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XLVIII/408/23 z dnia 13 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.19.2023 z dnia 31 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Gołańcz nr OA 0050.21.2023 z dnia 16 lutego 2023 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr L/418/23 
z dnia 28 lutego 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2023 o kwotę 70.436,19 zł, tj. do kwoty 
62.933.415,57 zł, zgodnie z załącznikami nr 1 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
1 i 3 do uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r.; 

2) dochody budżetu na rok 2023 to: 

a) dochody bieżące, po zmianach wynoszą 39.895.882,74 zł, 

b) dochody majątkowe, po zmianach wynoszą 23.037.532,83 zł; 

3) zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2023 o kwotę 70.436,19 zł, tj. do kwoty 
74.559.038,45 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
2 i 3 do uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r.; 

4) wydatki budżetu na rok 2023 to: 

a) wydatki bieżące, po zmianach wynoszą 42.943.949,52 zł, 

b) wydatki majątkowe, po zmianach wynoszą 31.615.088,93 zł; 

5) załącznik nr 11 do uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 
2022 r. zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) uchwalona uchwałą budżetową na 2023 r. kwota rezerwy ogólnej ulega zmniejszeniu do kwoty  
160.913,11 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Gołańcz 

 
 

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr OA 0050.31.2023
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 27 marca 2023 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 84 155,55 931,00 85 086,55

75011 Urzędy wojewódzkie 83 855,55 931,00 84 786,55

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

83 832,00 931,00 84 763,00

 83 832,00 931,00 84 763,00

758 Różne rozliczenia 28 494 784,75 3 257,00 28 498 041,75

75814 Różne rozliczenia finansowe 306 267,00 3 257,00 309 524,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

32 037,00 3 257,00 35 294,00

Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 32 037,00 3 257,00 35 294,00

852 Pomoc społeczna 995 160,80 58 106,88 1 053 267,68

85203 Ośrodki wsparcia 712 368,00 58 106,88 770 474,88

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

712 368,00 58 106,88 770 474,88

 712 368,00 58 106,88 770 474,88

855 Rodzina 5 270 366,50 3 826,31 5 274 192,81

85503 Karta Dużej Rodziny 368,00 826,31 1 194,31

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

368,00 826,31 1 194,31

 368,00 826,31 1 194,31

85595 Pozostała działalność 22 826,50 3 000,00 25 826,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

22 826,50 3 000,00 25 826,50

Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 22 826,50 3 000,00 25 826,50

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 523 050,00 4 315,00 3 527 365,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 4 315,00 4 315,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 4 315,00 4 315,00

AZBEST 0,00 4 315,00 4 315,00

Razem: 62 862 979,38 70 436,19 62 933 415,57

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr OA 0050.31.2023
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 27 marca 2023 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 017 436,36 15 931,00 6 033 367,36

75011 Urzędy wojewódzkie 274 231,00 5 931,00 280 162,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00 5 000,00 6 000,00

 1 000,00 5 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 931,00 3 931,00

 3 000,00 931,00 3 931,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 430 208,00 10 000,00 4 440 208,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 187 888,00 -40 000,00 147 888,00

 187 888,00 -40 000,00 147 888,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

7 000,00 50 000,00 57 000,00

 6 000,00 50 000,00 56 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 737,00 82,89 1 819,89

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 737,00 82,89 1 819,89

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 79,89 79,89

 0,00 79,89 79,89

4570
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych
podatków i opłat

0,00 3,00 3,00

 0,00 3,00 3,00

758 Różne rozliczenia 329 996,00 -29 082,89 300 913,11

75818 Rezerwy ogólne i celowe 329 996,00 -29 082,89 300 913,11

4810 Rezerwy 329 996,00 -29 082,89 300 913,11

 329 996,00 -29 082,89 300 913,11

801 Oświata i wychowanie 19 967 458,00 3 257,00 19 970 715,00

80101 Szkoły podstawowe 10 386 378,00 3 257,00 10 389 635,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

18 625,00 3 257,00 21 882,00

Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 18 625,00 3 257,00 21 882,00

852 Pomoc społeczna 3 765 785,80 58 106,88 3 823 892,68

85203 Ośrodki wsparcia 712 368,00 58 106,88 770 474,88

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 1 070,00 2 070,00

 1 000,00 1 070,00 2 070,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 609,00 1 746,88 83 355,88

 81 609,00 1 746,88 83 355,88

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 475,00 9 824,00 33 299,00

 23 475,00 9 824,00 33 299,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 258,00 11 466,00 22 724,00

 11 258,00 11 466,00 22 724,00

4260 Zakup energii 23 455,00 23 000,00 46 455,00

 23 455,00 23 000,00 46 455,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 2 000,00 7 000,00

 5 000,00 2 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 7 000,00 35 000,00

 28 000,00 7 000,00 35 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 2 000,00 3 500,00

 1 500,00 2 000,00 3 500,00

855 Rodzina 5 646 993,50 3 826,31 5 650 819,81

85503 Karta Dużej Rodziny 368,00 826,31 1 194,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 368,00 826,31 1 194,31

 368,00 826,31 1 194,31

85595 Pozostała działalność 118 826,50 3 000,00 121 826,50

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

22 826,50 3 000,00 25 826,50

Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 22 826,50 3 000,00 25 826,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 236 002,03 18 315,00 6 254 317,03

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 289 519,00 4 000,00 3 293 519,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00 4 000,00 5 000,00

Gospodarowanie odpadami komunalnymi 1 000,00 4 000,00 5 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 227 100,00 10 000,00 237 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 225 000,00 10 000,00 235 000,00

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 225 000,00 10 000,00 235 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 25 000,00 4 315,00 29 315,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 4 315,00 29 315,00

AZBEST 25 000,00 4 315,00 29 315,00

Razem: 74 488 602,26 70 436,19 74 559 038,45

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia nr OA 0050.31.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 
z dnia 27 marca 2023 r. 
w sprawie zmian do budżetu  

Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją 

Zadań z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminie i innych zadań zleconych 

ustawami w 2023 r. 

 

I. DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750     Administracja publiczna 83 832,00 931,00 84 763,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 83 832,00 931,00 84 763,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

83 832,00 931,00 84 763,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 737,00 0,00 1 737,00 

852     Pomoc społeczna 712 368,00 58 106,88 770 474,88 
  85203   Ośrodki wsparcia 712 368,00 58 106,88 770 474,88 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

712 368,00 58 106,88 770 474,88 

855     Rodzina 5 166 868,00 826,31 5 167 694,31 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 050 000,00 0,00 5 050 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 1



    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 050 000,00 0,00 5 050 000,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 368,00 826,31 1 194,31 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

368,00 826,31 1 194,31 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

116 500,00 0,00 116 500,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

116 500,00 0,00 116 500,00 

Razem: 5 964 805,00 59 864,19 6 024 669,19 

 

II. WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 83 832,00 931,00 84 763,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 83 832,00 931,00 84 763,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 054,00 0,00 68 054,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 0,00 5 000,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 630,00 0,00 9 630,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 148,00 0,00 1 148,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 931,00 931,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 200,00 0,00 1 200,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210,00 0,00 210,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

30,00 0,00 30,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 288,00 0,00 288,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

9,00 0,00 9,00 

852     Pomoc społeczna 712 368,00 58 106,88 770 474,88 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 2



  85203   Ośrodki wsparcia 712 368,00 58 106,88 770 474,88 
    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 1 070,00 2 070,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 479 099,00 0,00 479 099,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 903,00 0,00 29 903,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 609,00 1 746,88 83 355,88 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 179,00 0,00 6 179,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 475,00 9 824,00 33 299,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 258,00 11 466,00 22 724,00 
    4260 Zakup energii 23 455,00 23 000,00 46 455,00 
    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 2 000,00 7 000,00 
    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 7 000,00 35 000,00 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 0,00 1 800,00 
    4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 2 000,00 3 500,00 
    4430 Różne opłaty i składki 4 200,00 0,00 4 200,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 780,00 0,00 11 780,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 110,00 0,00 1 110,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

1 000,00 0,00 1 000,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 500,00 0,00 1 500,00 

855     Rodzina 5 166 868,00 826,31 5 167 694,31 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 050 000,00 0,00 5 050 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00 500,00 
    3110 Świadczenia społeczne 4 542 921,00 0,00 4 542 921,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 000,00 0,00 91 000,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 700,00 0,00 6 700,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 376 824,00 0,00 376 824,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 393,00 0,00 2 393,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 341,00 0,00 3 341,00 
    4260 Zakup energii 8 500,00 0,00 8 500,00 
    4270 Zakup usług remontowych 400,00 0,00 400,00 
    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 7 380,00 0,00 7 380,00 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 400,00 0,00 1 400,00 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

2 700,00 0,00 2 700,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 119,00 0,00 119,00 
    4430 Różne opłaty i składki 400,00 0,00 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 3



    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 465,00 0,00 3 465,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

500,00 0,00 500,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

957,00 0,00 957,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 368,00 826,31 1 194,31 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 368,00 826,31 1 194,31 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

116 500,00 0,00 116 500,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 116 500,00 0,00 116 500,00 

Razem: 5 964 805,00 59 864,19 6 024 669,19 

 

III. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 r. 

 

Klasyfikacja  

Nazwa 

 

Plan Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 471 

 75011 Razem  471 

750  Razem  471 

855 85502 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 84.420 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5.904 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów 

wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 

89.676 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 4



 85502 Razem  180.000 

855  Razem  180.000 

   Razem 180.471 

  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr OA 0050.31.2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmian do budżetu  

Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r. 

 

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

758     Różne rozliczenia 35 294,00 
  75814   Różne rozliczenia finansowe 35 294,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

35 294,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 35 294,00 

852     Pomoc społeczna 1 904,80 
  85295   Pozostała działalność 1 904,80 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

1 904,80 

      Fundusz Pomocy - Posiłek 1 504,80 
      Fundusz Pomocy - zasiłki celowe 400,00 

855     Rodzina 25 826,50 
  85595   Pozostała działalność 25 826,50 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

25 826,50 

      Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 25 826,50 

Razem: 63 025,30 

 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801     Oświata i wychowanie 35 294,00 

  80101   Szkoły podstawowe 30 819,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

21 882,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 21 882,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

7 537,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 7 537,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 400,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 1 400,00 
  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 150,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 800,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 1 800,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

350,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 350,00 
  80113   Dowożenie uczniów do szkół 2 250,00 

    4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 250,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 2 250,00 
  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 75,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

75,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 75,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 1



852     Pomoc społeczna 1 904,80 
  85295   Pozostała działalność 1 904,80 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

1 904,80 

      Fundusz Pomocy - Posiłek 1 504,80 
      Fundusz Pomocy - zasiłki celowe 400,00 

855     Rodzina 25 826,50 
  85595   Pozostała działalność 25 826,50 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

25 826,50 

      Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 25 826,50 

Razem: 63 025,30 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA NR OA 0050.31.2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 27 marca 2023 r. 
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok 

W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok dokonuje się następujących zmian:  
 
Dział 750: 
W dziale administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.36.2023.2 z dnia 24 lutego 2023 r. dotyczącego 
określenia, w oparciu o przyjętą przez Sejm ustawę budżetową na rok 2023, planu dochodów związanych z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, a 
także plan dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych 
(931,00). 
W ww. dziale dokonuje się także przeniesienia pomiędzy paragrafami, zmniejsza się dodatkowe 
wynagrodzenie roczne (-40.000,00) z przeznaczeniem na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (40.000,00).  
Dodatkowo zwiększenia planowane wydatki na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych o 15.000,00.  
Łączne zwiększenie w dochodach: 931,00. 
Łączne zwiększenie w wydatkach: 15.931,00. 
 
Dział 751: 
W dziale urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków z przeznaczeniem na zwrot części dotacji na prowadzenie 
rejestru wyborców gminy w 2022 roku (79,89) wraz z odsetkami (3,00), zmian dokonuje się na podstawie 
pisma Krajowego Biura Wyborczego nr DPL.3123.2.1.2023 z dnia 21 marca 2023 r., w którym 
zakwestionowano ilość zakupionego papieru.  
Łączne zwiększenie w wydatkach: 82,89. 
 
Dział 758: 
W dziale różne rozliczenia, w wydatkach, dokonuje się zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 29.082,89, w 
tym: z tytułu wydatków w dziale 750 (15.000,00), w dziale 751 (82,89) oraz w dziale 900 (14.000,00).  
W ww. dziale po stronie dochodów wprowadza się kwotę 3.257,00 w związku ze zwiększeniem planu o 
środki z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań zleconych na rzecz pomocy Ukrainie – edukacja dzieci z 
Ukrainy (3.257,00). 
Łączne zwiększenie w dochodach: 3.257,00. 
Łączne zmniejszenie w wydatkach: 29.082,89. 
 
Dział 801: 
W dziale oświata i wychowanie wprowadza się kwotę 3.257,00 po stronie wydatków w związku ze 
zwiększeniem planu o środki z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań zleconych na rzecz pomocy 
Ukrainie – edukacja dzieci z Ukrainy (3.257,00). 
Łączne zwiększenie w wydatkach: 3.257,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 1



 
Dział 852: 
W dziale pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.83.2023.13 z dnia 21 marca 2023 r. dot. zwiększenia planu 
dotacji celowych na rok 2023 r. z przeznaczeniem na dotację podstawową dla uczestnika środowiskowego 
domu samopomocy (55.872,00) oraz na podwyższenie miesięcznej kwoty dotacji na uczestnika z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla 
rodzin „Za życiem” (2.234,88). 
Łączne zwiększenie w dziale: 58.106,88. 
 
Dział 855: 
W dziale rodzina dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.44.2023.6 z dnia 21 lutego 2023 r. dot. zwiększenia planu dotacji 
celowych na rok 2023 r. z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny (826,31). 
W ww. dziale po stronie dochodów i wydatków wprowadza się kwotę 3.000,00 w związku ze zwiększeniem 
planu o środki z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań zleconych na rzecz pomocy Ukrainie – 
świadczenia rodzinne (3.000,00). 
Łączne zwiększenie w dziale: 3.826,31. 
 
Dział 900: 
W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i 
wydatków z przeznaczeniem na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i 
ochroną powierzchni ziemi polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest zgodnie z 
„Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Miasta i Gminy Gołańcz na lata 2011-
2032”, zawarta umowa nr OR.032.42.2023 z Powiatem Wągrowieckim (4.315,00). 
W ww. dziale dokonuje się również zwieszenia wydatków z przeznaczeniem na  wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (4.000,00) oraz na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami 
(10.000,00). 
Łączne zwiększenie w dochodach: 4.315,00. 
Łączne zwiększenie w wydatkach: 18.315,00. 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz 

  

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA2C2861-F9BF-42F9-A9C3-3900FBFEA7BA. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



